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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Elenia Oy on 22.1.2016 aluehallintovirastossa vireille panemassaan sekä 

myöhemmin täydentämässään ja muuttamassaan hakemuksessa pyytä-

nyt lupaa Siikajoen ja Hailuodon välisen merikaapelin rakentamiseen Sii-

kajoen ja Hailuodon kunnissa. 

Hakija on lisäksi pyytänyt vesilain 3 luvun 16 §:n mukaista lupaa ryhtyä 

hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen 

lainvoimaiseksi tulemista. Perusteluinaan hakemukselle hakija on toden-

nut, että kevät on merenkäynnin kannalta edullisin ajankohta kaapelin 

asentamiseen. Lupaa töiden valmisteluun haetaan, jotta varsinainen kaa-

pelin asennus olisi mahdollista toteuttaa viipymättä luvan lainvoimaiseksi 

tulon jälkeen. Valmisteleviin töihin kuuluu merikaapelilinjan, kaivettavien 

osuuksien, rantautumispaikkojen sekä rantautumispaikan ja muuntajan 

välisen kaivannon mittaus ja maastoon merkitseminen. Hakijan mukaan 

valmistelevat työt ovat sellaisia, jotka eivät vaadi ennallistamista ja va-

kuuden määräämistä ennallistamista varten.  

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 3 § 4) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVA PÄÄTÖS JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 2.11.2015 antamallaan päätöksellä 

myöntänyt Elenia Oy:lle luvan poiketa rauhoitetun ja luontodirektiivin liit-

teen IV(b) tiukasti suojellun upossarpion rauhoitusmääräyksistä. Poik-

keamislupa on voimassa 31.12.2019 saakka.  

Hailuodolla kaapelin rantautumispaikka sijaitsee Hailuodon rantayleis-

kaavassa (16.11.1999) maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M), jolla 

muu kuin maa- ja metsätalouden kannalta välttämätön rakentaminen on 

kielletty (kuva 9). Rantautumispaikan läheisyydessä sijaitsee kolme 

loma-asuntoa, jotka on rantayleiskaavassa varustettu merkinnällä RA-2. 

Näistä rantautumispaikkaa lähinnä oleva sijaitsee rantautumispaikasta 

noin 100 m koilliseen. 

Mantereen puolen rantautumispaikka sijoittuu Siikajoen rantayleiskaa-

vassa lähivenevalkama-alueelle (LVL). Rantautumispaikasta noin 300 m 

etelään sijaitsee loma-asutusta. Alueelle jo sijoittunut loma-asutus on 

huomioitu myös Siikajoenrantayleiskaavassa (RA-3).  
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LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Lupaa haetaan 20 kV merikaapelin asentamiseen Hailuodon ja mante-

reen välille. Hanke sijoittuu Hailuodon ja Siikajoen kuntien alueelle. Hai-

luodon ja mantereen välissä on ennestään yksi merikaapeli. Uuden me-

rikaapelin ensisijaisena tarkoituksena on parantaa Hailuodon sähkönja-

keluverkon toimintavarmuutta. Uusi merikaapeli kasvattaa toimitusvar-

muuden lisäksi sähkönsiirtokapasiteettia mantereen ja Hailuodon välillä. 

Hanke on tarpeellinen, koska nykyisen merikaapelin vikaantuessa ei va-

rayhteyttä ole käytössä. Merikaapelin vikaantuessa myös Huikun tuulivoi-

mala joudutaan pysäyttämään, koska kyseisen tuulivoimalan toiminta ei 

ole mahdollista saarekekäytössä, ja uusiutuva energia jää hyödyntä-

mättä. Nykyisen merikaapelin vikaantuessa Hailuodon sähkö on aina tuo-

tettava erillisillä dieselgeneraattoreilla kunnes merikaapeli saadaan kor-

jattua. Generaattoreilla sähkön tuottaminen on epävarmaa ja merikaape-

lin korjaus kestää pitkään. 

Uudella merikaapelilla toteutettu varayhteys on tällä hetkellä ainoa tekni-

sesti ja taloudellisesti varteenotettava vaihtoehto Hailuodon sähkönjake-

lun varmistamiseksi. 

Uuden merikaapelin suunniteltu reitti noudattaa suurimmaksi osaksi 

maakuntakaavaan merkittyä ohjeellista pääsähköjohdon linjausta. Uuden 

merikaapelin pituus merialueella on noin 10 km. 

 

Yleiskartta. Olemassa oleva merikaapeli ja uuden kaapelin suunniteltu 

reitti.  
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Merialue ja sen käyttö  

Kaapeli on tarkoitus sijoittaa Siikajoen ja Hailuodon väliselle merialueelle. 

Mantereen ja Hailuodon välinen etäisyys on lyhimmillään noin 6 km. 

Suunnitellun kaapelin pituus on noin 10 km. Suunniteltu reitti noudattaa 

maakuntakaavan reittiä ja kiertää Hailuodon eteläosassa sijaitsevan Iso-

matala-Maasyvänlahden Natura-alueen. 

Hailuodon eteläpuolella on Isomatala-niminen matalikko, josta ei ole saa-

tavissa syvyystietoja. Suunniteltu kaapelireitti kulkee kartoittamattoman 

matalikon länsipuolelta alueella, jossa syvyystietojen perusteella on tar-

peeksi syvää kaapelin asentamiseksi ilman kaivutöitä. Kartoittamatonta 

matalikkoa on myös sekä mantereen että Hailuodon rannan läheisyy-

dessä. Kartoitetulla merialueella suunnitellun kaapelin läheisyydessä me-

rialueen syvyys vaihtelee välillä 0,8 … 10,5 m. Suunnitellun kaapelireitin 

rantojen läheisyydessä olevilla kartoittamattomilla matalikoilla merialu-

een syvyys kartoitetaan ennen kaapelin asentamista. 

 

Merialueen syvyys. 

 

Ilmatieteenlaitos mittaa meriveden korkeutta Suomen rannikolla neljällä-

toista asemalla eli mareografilla. Mareografit on sijoitettu riittävän lähelle 

toisiaan, jotta vedenkorkeuden muutokset voidaan laskea melko tarkasti 
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koko Suomen rannikkoalueella. Hakemuksen kohdetta lähinnä oleva mit-

tausasema sijaitsee Oulussa ja meren pinnan tasoa on Oulun mittaus-

asemalla mitattu vuodesta 1922 lähtien. Meren ylimmäksi pinnaksi on 

seurantavuosien aikana mitattu +183 cm (14.1.1984) ja alimmaksi pin-

naksi -131 cm (14.1.1929) teoreettiseen keskivedenkorkeuteen verrat-

tuna. Meren pinnan korkeuden vaihteluväli on viimeisen vuoden aikana 

ollut noin 1,2 m Kaapelin sijoituspaikan lähialueella ei hakijan tiedon mu-

kaan ole ennestään meren pohjaan sijoitettuja kaapeleita tai johtoja. Kaa-

pelin sijoituspaikan läheisyydessä ei ole tunneleita. Mantereen ja Hailuo-

don välillä on olemassa oleva meren pohjaan sijoitettu kaapeli.  

Suunniteltu kaapelilinjaus kulkee maakuntakaavaan merkityn veneväylän 

poikki. Veneväylän ja suunnitellun kaapelin kohtauspaikalla pohjan sy-

vyys on merikartan mukaan noin 7–8 metriä. Veneväylän haraussyvyys 

on kartan mukaan 1,8 m, joten suunniteltu merikaapeli alittaa noin 5 met-

rin syvyydeltä veneväylän. 

 

 

Kuva merikartasta, jossa näkyy veneväylä. 

 

Kalastusta ei ole hakijan tiedon mukaan Hailuodon ja Siikajoen välisellä 

merialueella rajoitettu vuosittain erikseen määrättävissä olevaa lohenka-

lastuskieltoa lukuun ottamatta. 

Rantautumisalueet ja niiden maankäyttö 

Maan pinta on lähellä meren pintaa sekä Siikajoen että Hailuodon puo-

leisessa rantautumiskohdassa sekä niiden läheisyydessä. Ympäristöhal-

linnon Karpalo-karttapalvelun mukaan kumpikaan suunniteltu rantautu-

mispaikka ei kuitenkaan sijoitu havaitulle tai määritellylle tulva-alueelle tai 

tulvariskialueelle. 
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Kummassakin vaihtoehdossa maaperä kaapelin rantautumiskohdassa 

on vähintään yhden metrin syvyyteen irtomaata eikä kallio mitä ilmeisim-

min vaikuta myöskään kaapelin asentamiseen rantautumispaikan ja 

muuntamon välillä. Maaperä on Siikajoen puoleisessa rantautumispai-

kassa hiekkaa ja Hailuodon puoleisessa rantautumispaikassa hienoa hie-

taa. Myöskään merialueella ei ole odotettavissa kalliokareja vaan meren 

pohja on todennäköisesti sedimenttiä koko suunnitellun linjan alueella. 

Kaapelin rantautumispaikkojen läheisyydessä ei ole tiedossa mahdolli-

sesti pilaantuneita maa-alueita. 

Natura-alueet ja muut suojelualueet 

Suunnitellun merikaapelin linjaus ei sijoitu Natura-alueelle, mutta kulkee 

Isomatala-Maasyvänlahden Natura-alueen luoteispuolelta noin 150 etäi-

syydeltä. Hakija on teettänyt Natura-arvioinnin tarveharkinnan, jonka on 

johtopäätöksenä todettu, että kaapelin asentamisen ei arvioida heikentä-

vän Isomatala-Maasyvänlahden luonnonarvoja eikä luonnonsuojelulain 

65 §:ssä tarkoitettua vaikutusten arviointia ole tarpeen laatia. Pohjois-

Pohjanmaan ELY-keskus on antanut asiasta 4.11.2015 päivätyn lausun-

non, jonka mukaan Natura-arvioinnin laatiminen hankkeesta ei ole tar-

peen. 

 

Natura-alueet. 

 

Siikajoen puolella välittömästi merikaapelin rantautumispaikan itäpuolelle 

sijoittuu luonnonsuojelulain 29 §:n suojeltu luontotyyppi, Lintusäikän me-

renrantaniitty. Alueen rajaus jää kuitenkin rantautumispaikan sekä ran-

nan ja muuntajan välille suunnitellun kaivannon itäpuolelle ja Pohjois-
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Pohjanmaan ELY-keskus on katsonut, että kaapelin rantautuminen ja si-

joitus suunniteltuun kaivantoon ei heikennä luontotyypin ominaispiirteitä 

eikä poikkeamislupaa siltä osin tarvita. 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

Hankkeessa on tarkoitus sijoittaa Siikajoelta Hailuotoon merenpohjassa 

kulkeva vesistövoimakaapeli (ns. merikaapeli) tekniseltä nimeltään 

AHXAMKPJ-W3x150. Kaapeli on alumiinijohtiminen PEX-muovieristei-

nen 20 kV vesitiivis vesistökaapeli, jonka ulkohalkaisija on 90 mm ja 

paino 11500 kg/km. 

Kaapeli lasketaan vapaasti meren pohjaan. Rannoilla kaapeli asenne-

taan kaivamalla maahan rantaan rakennettavaan muuntamoon asti. Ran-

tavedessä kaapeli kaivetaan pohjaan, kun kaapelin ja meren pinnan vä-

linen etäisyys on meren alavedenpinnan korkeudesta mitattuna vähin-

tään 2,0 m. Kaapeli asennetaan mahdollisimman kapeaan kaapeliojaan. 

Kaapelin asennussyvyys on vähintään 0,7 m. Kaapelin asentaminen to-

teutetaan standardin SFS 6000-8-814 mukaisesti. 

Kaapeli on tarkoitus asentaa vuosien 2016–2017 aikana. Merenkäynnin 

kannalta edullisin asennustyön ajankohta on kevät. Kaapelia ei asenneta 

meren ollessa jäässä. 

Kiinteistötiedot ja sopimukset 

 Merikaapelin rantautumistilat Hailuodon puolella ovat Kästämä (72-402-

31-25) ja Hailuodon jakokunnan yhteinen alue (72-878-7-1) sekä Siika-

joen puolella Siikajoen jakokunta (748-876-1-0). Maa-alueet ovat yksityi-

sen sekä osakaskuntien omistuksessa. Merikaapelin kohdalla yleiset ve-

sialueet (72-894-1-0 ja 748-894-1-1) ovat Suomen valtion/Metsähallituk-

sen omistuksessa.  

Hakijalla on suostumukset / sopimukset kaapelin sijoittamisesta maa- ja 

vesialueille.  

Hankkeen vaikutukset 

Hankkeella ei arvioida olevan pysyviä haitallisia vaikutuksia veden laa-

tuun, kalastukseen, vesialueen tai rantautumisalueiden virkistyskäyttöön 

ja muuhun vesistön käyttöön eikä Natura- tai suojelualueisiin. Kaapelin 

suunnitellun linjan kohdalla tavatun rauhoitetun upossarpion rauhoitus-

määräyksistä poikkeamiseen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on 

myöntänyt luvan. Asentamisen aikana veneiden kulkua veneväylällä saa-

tetaan joutua lyhytaikaisesti rajoittamaan tai ohjaamaan. Kaapelin asen-

nus saattaa aiheuttaa lyhytaikaista veden samentumista. Kaapelin asen-

nuksesta tai käytöstä ei aiheudu korvattavaa haittaa. 
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HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Rovaniemen kaupun-

gissa varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esit-

tämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 9.5.2016. Kuulutus on ollut 

nähtävillä Siikajoen ja Hailuodon kunnissa sekä Pohjois-Suomen alue-

hallintovirastossa 8.4.–9.5.2016 välisenä aikana. Kuulutus on erikseen 

lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille. Kuulutus lupahakemuk-

sesta on julkaistu 8.4.2016 sanomalehti Kalevassa. 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-

muksen johdosta lausunnon Lapin elinkeino-, liikenne ja ympäristökes-

kuksen (jäljempänä ELY-keskus) ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-

eelta ja kalatalousviranomaiselta, Metsähallitukselta, Liikenneviraston 

Meriväylät-yksiköltä, Museovirastolta sekä Rovaniemen kaupungilta ja 

sen ympäristönsuojeluviranomaiselta. 

Hakemuskuulutus sekä keskeiset osiot hakemusasiakirjoista on julkaistu 

internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalvelussa. 

Lausunnot 

1) Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat  

-vastuualue on lausunnossaan todennut, että rakentaminen ei näyttäisi 

sanottavasti loukkaavan yleistä tai yksityistä etua. Asennustyöstä voi ai-

heutua lyhytaikaista ja paikallista veden samentumista sekä lyhytaikaista 

häiriötä veneiden kululle. Haettu valmistelulupa mittaus- ja merkitsemis-

töille voidaan myöntää tuottamatta vesien käytölle tai luonnolle ja sen toi-

minnalle huomattavaa haittaa.  

ELY-keskus on lausunnossaan 4.11.2015 todennut, että luonnonsuojelu-

lain 65 §:ssä tarkoitetun Natura-arvioinnin laatiminen hankkeesta ei ole 

tarpeen. Päätöksellään 2.11.2015 ELY-keskus on myöntänyt hakijalle lu-

van poiketa rauhoitetun ja luontodirektiivin liitteen IV(b) tiukasti suojellun 

upossarpion rauhoitusmääräyksistä luvassa määrätyillä ehdoilla. 

2) Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen johtokunta on Hailuo-

don kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena lausunnossaan todennut, 

että ELY-keskuksen upossarpiota koskevassa poikkeusluvassa edellyte-

tään upossarpiokartoitusta suunnitellulla reitillä Siikajoella ennen kaape-

lin laskua. Ympäristötoimen käsityksen mukaan kaapelin asennus voinee 

siten tapahtua aikaisintaan keväällä 2017.  

Keväällä Hailuodon ja Siikajoen välistä muuttaa runsaasti vesilintuja poh-

joisemmille pesimäalueille. Paikallisten lintujen pesimäluodot jäävät 

etäälle suunnitellulta reitiltä. Suunnitellun kaapelireitin alueelle saattaa 

myös kertyä ruokailevia lintuja, jotka voivat joutua siirtymään laskutyön 

alta. Ympäristötoimen käsityksen mukaan hankkeella ei ennakolta arvioi-

den ole käytännön vaikutuksia paikalliseen tai muuttavaan linnustoon.  
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3) Siikajoen kunta, kunnanhallitus on lausunnossaan todennut, että 

suunniteltu merikaapelin asennus Hailuodon ja Siikajoen Lampelanran-

nan välille ei vaikeuta Siikajoen rantayleiskaavassa alueelle osoitettua 

maankäyttöä. Tämä edellyttää, että merikaapeli on riittävän selkeästi 

merkitty haminamaa-alueelle. Lähivenevalkama on hyvin matalavetinen 

ja matalaa hiekkapohjaa ulottuu myös kauemmaksi valkaman edustalle. 

Venevalkaman ja veneväylän ruoppaamiselle on alueella muutaman vuo-

den välein tarvetta ja vahinkojen välttämiseksi merikaapelin sijainti tulee 

olla kunnostuskaivutöihin ryhtyvällä hyvin selvillä.  

Merikaapelin asennuksessa tulee huomioida merialueelle suunniteltu 

merituulivoimapuisto, vaikka tällä hetkellä tuulipuiston toteutuminen on 

epävarmaa. Siikajoen merituulipuistolle on laadittu ympäristövaikutusten 

arviointiselostus. Varessäikän voimalat (12–14 kappaletta) on suunniteltu 

merialueelle Rautakallion ja Karinkannanmatalan välille. 14 voimalan 

vaihtoehdossa läntisin tuulivoimala (voimala nro 1) sijoittuisi yleiskartto-

jen perusteella lähelle suunniteltua merikaapelin linjausta.  

4) Hailuodon kunta, tekninen lautakunta / kunnanhallitus on lausun-

nossaan todennut, ettei sillä ole huomautettavaa hankkeesta, joka paran-

taa kunnan sähkönjakelun toimintavarmuutta ja lisää siirtokapasiteettia. 

Hailuodon strategisen yleiskaavan laatiminen on käynnistynyt kunnassa. 

Toimintavarmuuden ja siirtokapasiteetin parantaminen turvaa laadittavan 

yleiskaavan maankäytön mahdollisuuksia.  

5) Liikennevirasto on lausunnossaan todennut, että suunniteltu sähkö-

kaapelilinjaus alittaa Liikenneviraston Raahe–Oulu rannikkoväylän (kul-

kusyvyys 1,8 m, teoreettinen haraussyvyys -2,40 m keskivedentasosta). 

Vesilupahakemuksessa ei ole esitetty merikaapelin linjauksen etäisyyttä 

sen länsipuolella kulkevaan Liikenneviraston Pöllänlahden venereittiin 

(kulkusyvyys 1,20 m, haraussyvyys -1,80 m, MW2013). Turpeenperän 

edustalla kaapelilinjaus on suunniteltu kulkevaksi Raahe–Oulu rannikko-

väylän pohjois- ja eteläviitan välistä. 

Liikennevirasto huomauttaa, että alitettavan Raahe–Oulu rannikkoväylän 

teoreettinen haraussyvyys on -2,40 m keskivedentasosta, ei -1,80 m, ku-

ten lupahakemuksessa on esitetty. Merikaapeli painoineen tulee asentaa 

alle alitettavan Raahe–Oulu rannikkoväylän teoreettisen haraussyvyyden 

- 2,40 m (keskivedentasosta) koko väyläalituksen osalta. Mikäli kaapeli-

linjaus ulottuu Pöllahden venereitin väyläalueelle, merikaapeli mahdolli-

sine painoineen on asennettava alle sen haraussyvyyden -1,80 m, 

MW2013 koko väyläalituksen osalta. Hankealueen vesisyvyyden ollessa 

paikoin varsin matala, Liikennevirasto huomauttaa, ettei merikaapeli saa 

nousta esimerkiksi alusten potkurivirtojen vaikutuksesta väyläalueen ha-

raussyvyyden eikä teoreettisen haraussyvyyden yläpuolelle. Merenpoh-

jan ja väylän mataluudesta johtuen merikaapeli on asennettava vähin-

tään 50 metrin etäisyydelle em. etelä- ja pohjoisviitasta, sillä turvalaittei-

den pienet siirrot alueella ovat mahdollisia. Kelluvien merenkulun turva-

laitteiden varoaluetta tarvitaan mm. väylänhoitoalusten ankkuroituessa 

turvalaitteiden läheisyyteen huoltotoimenpiteiden yhteydessä. 

Mikäli hankkeen toteuttaminen vaatii vesiliikenteen tilapäistä rajoittamista 

rakennustöiden aikana, hankkeesta vastaavan tulee olla hyvissä ajoin 
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yhteydessä Liikenneviraston meriväyläyksikköön sekä tiedottaa työstä 

paikallisesti esim. paikallislehdessä. 

Sähkökaapelin rakentamisessa ja merkitsemisessä tulee noudattaa Lii-

kenneviraston ohjetta ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen 

asettaminen ja merkitseminen vesialueella (23/2014). 

Rakennustyön jälkeen hankkeesta vastaavan tulee toimittaa valmistu 

misilmoitus (ilmoituslomake em. ohjeen liitteenä) ja merikaapelin sijainnin 

osoittava kartta paikannustietoineen Liikenneviraston meriväyläyksikölle. 

Valmistumisilmoituksen perusteella kaapelilinjauksen sijainti lisätään me-

rikartalle ja sen tiedot tallennetaan Liikenneviraston rekisteriin. Paikan-

nustiedot tulee toimittaa numeerisina (esim. AutoCAD-tiedosto) joko säh-

köpostitse: kirjaamo@liikennevirasto.fi tai osoitteeseen: Liikennevirasto, 

meriväyläyksikkö, PL 33, 00521 Helsinki. 

6) Museovirasto on lausunnossaan todennut, että merikaapelin lasku-

alueella ei ole tehty systemaattista vedenalaisarkeologista inventointia. 

Täten merikaapelin asentaminen voi tulla koskemaan ja vahingoittamaan 

ennestään tuntematonta vedenalaista arkeologista kulttuuriperintöä ku-

ten hylkyjä. Merikaapelin reitin läheltä (käytettävissä olleet hankekartat 

eivät mahdollista tarkkaa sijainnin vertailua) tunnetaan Museoviraston yl-

läpitämän muinaisjäännösrekisterin mukaan Turpeenkanavan aluksen 

osan (pohjatukki) löytöpaikka (muinaisjäännösrekisterin idnro. 

1000020967). Löytö on ajoittamaton. 

Hailuodon alue vesistöineen on vanhaa ihmistoiminnan ja vesiliikenteen 

aluetta. Täten voidaan olettaa, että meri- ja ranta-alueilta voi löytyä en-

nestään tuntemattomia ranta- ja vesialueiden muinaisjäännöksiä (esim. 

yli sata vuotta sitten uponneita alusten hylkyjä ja niiden osia) tai muita 

ihmisen tekemiä rakenteita (esim. rantalaitureiden tai kalastuslaitteiden 

jäännöksiä). 

Vesitalouslupahakemuksessa on esitetty hankkeen ympäristövaikutuk-

set Natura-alueisiin ja muihin suojelualueisiin sekä pyydetty ELY-keskuk-

selta arviot. Hankkeen vaikutuksista kulttuuriympäristöön ei vastaavia ar-

vioita ole pyydetty kulttuuriympäristön suojeluviranomaisilta ja siltä osin 

vesitalouslupahakemuksen voidaan katsoa olevan puutteellisesti laa-

dittu. Museoviraston ja Pohjois- Pohjanmaan museon välisen yhteistyö-

sopimuksen perusteella maakuntamuseo toimii suojeluviranomaisena 

maa-alueilla sijaitsevan arkeologisen kulttuuriperinnön sekä maiseman ja 

rakennetun kulttuuriperinnön osalta.  

Edellä mainitusta syystä Museovirasto esittää, että vesilain mukaiselle 

luvalle asetetaan seuraavat ehdot: 

1. Jotta merikaapelin asentaminen ei vahingoittaisi ennestään tuntemat-

tomia muinaisjäännöksiä, tulee merikaapelin hankealueella tehdä ar-

keologinen ranta- ja vesialueiden inventointi. Inventointiraportti tulee toi-

mittaa Museovirastoon. Vasta inventoinnin jälkeen Museoviraston on 

mahdollista arvioida hankkeen tosiasiallisia vaikutuksia mahdollisiin mui-

naisjäännöksiin. 
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2. Mikäli inventoinnissa löytyy vedenalaisia muinaisjäännöksiä hanke ja 

Museovirasto neuvottelevat ja sopivat yhdessä muinaismuistolain mukai-

sista menettelyistä. Mahdollisesti löydettävien kohteiden suojelutoimia 

voivat olla esim. kohteiden välttäminen/kiertäminen, tai tuhoutuvan koh-

teen arkeologinen tutkiminen. 

3. Hankevastaavan tulee olla yhteydessä Pohjois-Pohjanmaan museoon 

ja pyytää arviointia maakaapeloinnin vaikutuksista kulttuuriperintöön 

maa-alueilla. 

Hakijan selitys 

Aluehallintovirasto on 12.5.2016 varannut hakijalle tilaisuuden selityksen 

antamiseen lausuntojen johdosta. Hakija on aluehallintovirastoon 

15.6.2016 saapuneessa selityksessä todennut seuraavaa: 

1) Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Lausunto ei anna aihetta selityksen antamiseen. 

2) Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen johtokunta 

Lausunto ei anna aihetta selvityksen antamiseen. 

3) Siikajoen kunta, kunnanhallitus 

Siikajoen kunta on lausunnossaan tuonut esille, että suunniteltu merikaa-

pelin asennus ei vaikeuta Siikajoen rantayleiskaavassa alueelle osoitet-

tua maankäyttöä edellyttäen, että merikaapeli on riittävän selkeästi mer-

kitty haminamaa-alueella. Haminamaa on Siikajoen rantayleiskaavassa 

osoitettu lähivenevalkama-alueeksi (LVL). Lähivenevelkama on hyvin 

matalavetinen ja matalaa hiekkapohjaa ulottuu myös kauemmaksi valka-

man edustalle. Venevalkaman ja veneväylän ruoppaamiselle on alueella 

tarve muutaman vuoden välein ja merikaapelin sijainti tulee olla kunnos-

tustöihin ryhtyvällä hyvin selvillä. 

Hakijan selitys: 

Kaapeli merkitään ranta-alueella ja sen läheisyydessä sijaitsevan matali-

kon alueella niin, että se voidaan vaivatta ottaa huomioon ranta-alueen 

ruoppauksessa ja muussa käytössä ja hoidossa. Merkitsemisessä nou-

datetaan Liikenneviraston ohjetta 23/2014 ”Ilmajohtojen sekä kaapelin ja 

putkijohtojen asettaminen ja merkitseminen vesialueella”. 

Siikajoen kunta on lausunnossaan lisäksi todennut, että merikaapelin 

asennuksessa tulee huomioida merialueelle suunniteltu merituulivoima-

puisto, jonka läntisin tuulivoimala (voimala nro 1) sijoittuisi yleiskarttojen 

perusteella lähelle suunniteltua merikaapelin linjausta, vaikka tuulipuiston 

toteutuminen on epävarmaa. 

Hakijan selitys: 

Tuulivoimapuistoa koskevassa YVA-arviointiselostuksessa olevan kart-

tamateriaalin perusteella läntisimmän voimalan ja merikaapelin välinen 

etäisyys olisi yli 700 metriä. Merikaapelilla ei näin ollen ole vaikutusta tuu-

livoimapuiston toteutumiseen.  
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4) Hailuodon kunta, tekninen lautakunta / kunnanhallitus 

Lausunnon antaja puoltaa luvan myöntämistä eikä lausunto anna aihetta 

selityksen antamiseen. 

5) Liikennevirasto 

Liikennevirasto korjasi Raahe-Oulu rannikkoväylän teoreettisen haraus-

syvyyden, jonka kohdalla vesitalouslupahakemuksessa oli virhe. Liiken-

nevirasto myös huomautti, että Pöllänlahden venereitin etäisyyttä kaape-

lilinjasta ei ollut hakemuksessa ilmoitettu. Liikennevirasto korosti, että 

merikaapeli painoineen tulee asentaa koko rannikkoväylän osalta teo-

reettisen haraussyvyyden alapuolelle ja matalikoilla asennus tulee tehdä 

niin, että merikaapeli ei alusten potkurivirtojen vaikutuksesta nouse väy-

läalueen haraussyvyyden eikä teoreettisen haraussyvyyden yläpuolelle. 

Merikaapeli on asennettava vähintään 50 m etäisyydelle etelä- ja poh-

joisviitasta, joiden väliin kaapeli sijoittuu. 

Hakijan selitys: 

Pöllänlahden venereitin ja kaapelireitin välinen etäisyys on pienimmillään 

noin 900 metriä. Kaapeli sijoittuu noin 1,5 km etäisyydelle pohjoisviitasta 

ja noin 2,5 km etäisyydelle eteläviitasta. Hakija noudattaa kaapelin asen-

tamisessa Liikenneviraston lausunnossa esittämiä ehtoja. 

6) Museovirasto 

Museovirasto on lausunnossaan katsonut, että vesitalouslupahakemus 

on kulttuuriympäristöön kohdistuvien vaikutusten osalta puutteellisesti 

laadittu ja siksi virasto on lausunnossa esittänyt luvan myöntämiselle eh-

toja, jotka koskevat arkeologisen inventoinnin tekemistä ranta- ja vesialu-

eilla, mahdollisten kohteiden suojelua tai tutkimista sekä kulttuuriperin-

töön kohdistuvien vaikutusten arviointia maa-alueilla. Lausunnossa on 

mainittu tiedossa oleva muinaisjäännös, jonka sijaintia suunniteltuun kaa-

peliin nähden museovirasto ei ole pystynyt asiakirjojen mukaan paikan-

tamaan. 

Hakijan selitys: 

Turpeenkanavan muinaisjäännös sijaitsee Siikajoen rannikolla noin 

20 metriä kaapelin rantautumispaikasta lounaaseen. Suunnitelman mu-

kaan kaapeli on tarkoitus siirtää rantautumispaikasta muuntajalle pitkin 

kaivantoa, joka kulkisi muinaisjäännöksen vierestä. Hakija pyytää Poh-

jois- Pohjanmaan museota arvioimaan hankkeen kulttuuriperintöön koh-

distuvat vaikutukset maa-alueilla ja noudattaa kaapelin sijoituksessa 

maa-alueella museon antamia ohjeita. 

Vesialueen osalta hakija noudattaa hankkeen toteutuksessa muinais-

muistolakia (295/1963). Hakija katsoo, että vesilain nojalla tehtävässä 

päätöksessä ei voida velvoittaa hakijaa kustannuksellaan inventoimaan 

ranta- ja vesialuetta. Myöskään muinaismuistolain (295/1963) nojalla 

vastuu inventoinnista ei ole hankkeesta vastaavalla.  
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ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Pääasiaratkaisu 

Aluehallintovirasto myöntää Elenia Oy:lle luvan kaapelin rakentamiseen 

Siikajoen ja Hailuodon väliselle merialueelle Siikajoen ja Hailuodon kun-

nissa hakemuksen mukaisesti. Lupa on voimassa toistaiseksi. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. Ennakoimattoman edunmenetyksen varalta annetaan 

jäljempänä ilmenevä ohjaus. 

Luvan saajan on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä.  

Lupamääräykset 

Rakenteet 

1) Kaapeli on alituskohdalla rakennettava hakemuksen täydennyksenä 

23.3.2016 aluehallintovirastoon toimitetun kartan ”20 kV merikaapeli, 

Hailuoto–Siikajoki. Merikaapelin sijainti. YMP 776 1. 10.3.2016” MK 

1:30 000 osoittamaan paikkaan ja hakemuksen liitteinä olevien pii-

rustusten ”20 kV merikaapeli, Hailuoto–Siikajoki. Asemapiirros, Siika-

joki. YMP 776 2. 20.11.2015”, ”20 kV merikaapeli, Hailuoto–Siikajoki. 

Asemapiirros, Hailuoto. YMP 776 3. 20.11.2015” ja ”20 kV merikaa-

peli, Hailuoto–Siikajoki. Pituusleikkaus, rantautumisalueet, A–A Sii-

kajoki, B–B Hailuoto. YMP 776 4. 20.11.2015” osoittamalla sekä ha-

kemussuunnitelmasta ja sen muutoksesta muutoin ilmenevällä ta-

valla.  

 

Suunnitelmaan saadaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualueen hyväksymällä tavalla tehdä 

sellaisia vähäisiä muutoksia, joilla ei ole haitallisia vaikutuksia ylei-

seen tai yksityiseen etuun. 

 

Töiden suorittaminen 

2) Rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle 

ja sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä. 

Ranta-alueilla työt tulee toteuttaa siten, että ympäristön luonnontila 

muuttuu mahdollisimman vähän. Luvan saajan on töitä suorittaes-

saan huolehdittava siitä, ettei työalueella olevia toisten omistamia ra-

kenteita tai laitteita vahingoiteta.  

 

3) Kaapeli on rakennettava Raahe–Oulu rannikkoväylän alueella teo-

reettisen haraustason -2,40 m keskivedenkorkeudesta alapuolelle. 

Kaapelin etäisyys kelluvista väylämerkeistä / turvalaitteista on oltava 

vähintään 50 metriä.  

 

Ranta-alueilla, missä veden syvyys on pienempi kuin 2 metriä keski-

vedenkorkeudesta MW mitattuna, kaapeli on asennettava pohjan ala-

puolelle tehtävään kaivantoon ja peitettävä. Muualla merialueella 
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kaapeli on asennettava riittävästi painotettuna merialueen pohjalle 

liejukerrokseen niin, ettei se pääse liikkumaan eikä vaikeuta merialu-

een käyttämistä. 

 

4) Kaapelin sijainti on merkittävä alituspaikalla molemmille rannoille 

asetettavilla, selvästi näkyvillä tauluilla, joihin on merkittävä tieto kaa-

pelin omistajasta. Merkitsemisessä on lisäksi noudatettava Liikenne-

viraston ohjeita ja määräyksiä. 

Kunnossapito 

 

5) Kaapelin ja sen sijaintia osoittavien merkkitaulujen kunnossapidosta 

on huolehdittava asianmukaisesti.  

 

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi 

 

6) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja 

maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon. Luvan saajan on poistet-

tava vesistöstä ja sen rannoilta rakennusjätteet ja ylimääräinen kai-

vumaa sekä huolehdittava rakennustyön muidenkin jälkien poistami-

sesta. 

 

7) Mikäli hankkeen toteuttaminen vaatii vesiliikenteen tilapäistä rajoitta-

mista rakennustöiden aikana, luvan saajan tulee olla hyvissä ajoin 

ennen liikenteen rajoittamista yhteydessä Liikenneviraston Meri-

väylät-yksikköön sekä tiedottaa työstä paikallisesti esimerkiksi  

alueella yleisesti leviävässä sanomalehdessä.  

 

8) Työn suorittamisen yhteydessä mahdollisesti havaittavista vedenalai-

sista muinaisjäännöksistä on ilmoitettava Museovirastolle.  

Korvaukset 

 

9) Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä 

edunmenetys on viivytyksettä korvattava edunmenetyksen kärsi-

neelle. 

 

10) Jos tässä päätöksessä tarkoitetusta toimenpiteestä aiheutuu edun-

menetystä, jota nyt ei ole ennakoitu, voidaan siitä vaatia korvausta 

erikseen siten kuin vesilain 13 luvun 8 §:ssä on säädetty. 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

 

11) Rakennustyö on suoritettava neljän vuoden kuluessa tämän päätök-

sen lainvoimaiseksi tulemisesta uhalla, että myönnetty lupa on muu-

toin katsottava rauenneeksi. 

Ilmoitukset 

12) Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Pohjois-

Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-
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eelle, Siikajoen ja Hailuodon kuntien ympäristönsuojeluviranomai-

selle, Liikenneviraston Meriväylät-yksikölle ja tarkoituksenmukaisella 

tavalla asianomaisille maanomistajille.  

 

13) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-

lisesti aluehallintovirastolle, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 

ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Siikajoen ja Hailuodon 

kuntien ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Liikenneviraston Meri-

väylät-yksikölle. Valmistumisilmoitukseen on liitettävä kaapelin lopul-

lista sijaintia vesialueella KKJ -koordinaatein osoittava kartta ja pi-

tuusleikkauspiirustus sekä selvitys kaapelin merkintätavasta. Paikan-

nustiedot on toimitettava Liikenneviraston Meriväylät -yksikölle myös 

numeerisessa muodossa. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Pääasiaratkaisun perustelut 

Kaapelin rakentaminen Siikajoen ja Hailuodon väliselle merialueelle ei 

sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua. Hankkeelle ei ole kaavasta 

johtuvaa estettä. Hankkeella ei heikennetä läheisen natura-alueen ja 

luonnonsuojelualueen luontoarvoja. Luvan saajalla on Pohjois-Pohjan-

maan ELY-keskuksen myöntämä upossarpiota koskeva poikkeamislupa, 

jossa on annettu tarpeelliset määräykset tältä osin.  Hakija on sopinut 

kaapelin sijoittamisesta maa- ja vesialueiden omistajien kanssa. Näin ol-

len luvanmyöntämisedellytykset täyttyvät.  

Lupamääräysten perustelut 

Lupamääräys 7 on annettu vesillä liikkujien tiedottamiseksi ja vesiliiken-

teen turvallisuuden vuoksi.  

Vesilain 1 luvun 2 §:n 2 momentin mukaan vesilakia sovellettaessa ja 

muutoin vesilain mukaan toimittaessa on noudatettava mm. mitä mui-

naismuistolaissa ja sen nojalla säädetään ja määrätään. Tämän perus-

teella aluehallintovirastolla on mahdollisuus antaa tarvittavia määräyksiä 

muinaismuistolain noudattamiseksi. Työt tehdään siten, että kaapeli kai-

vetaan ranta-alueilla meren pohjan alapuolelle ja lasketaan merialueella 

omalla painollaan pohjaan. Pohjan kaivua ei tehdä merialueella. Tässä 

tapauksessa aluehallintovirasto katsoo, että lupamääräyksessä 8 an-

nettu määräys on riittävä mahdollisesti työn aikana havaittavien muinais-

jäännösten osalta eikä enempien määräysten antaminen tässä vesilain 

mukaisessa lupa-asiassa ole tarpeen.  

Luvan saajan noudatettavaksi on muutoin annettu tavanomaiset mää-

räykset työn huolellisesta suorittamisesta sekä yleisten ja yksityisten etu-

jen turvaamisesta. 
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Sovelletut säännökset 

Vesilain 2 luvun 7 §, 9 §:n 1 momentti, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 

5 §, 8 §:n 1–2 momentti, 10 §:n 1 momentti ja 18 §  

Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Elenia Oy:n ryhtymään hakemuksen mukai-

sesti hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen pää-

töksen lainvoimaiseksi tulemista. Valmisteleviin töihin kuuluu merikaape-

lilinjan, kaivettavien osuuksien, rantautumispaikkojen sekä rantautumis-

paikan ja muuntajan välisen kaivannon mittaus ja maastoon merkitsemi-

nen.  

Perustelut 

Valmisteluluvan myöntäminen on tarpeen sähkönjakelun turvaamiseksi. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu edunmenetyksiä ulkopuolisille.  

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tar-

koitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan 

olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lu-

papäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

Sovelletut säännökset 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 

Lausuntoihin vastaaminen 

2) Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen johtokunta 

Upossarpiokartoitusta ja vesilain mukaisten töiden ajankohtaa koskevan 

huomautuksen osalta todetaan, että upossarpiokartoituksen tekemisestä 

ja ajankohdasta on määrätty Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 

2.11.2015 päätöksessä.  

3) Siikajoen kunta, kunnanhallitus 

Kaapelin merkitsemistä koskeva vaatimus on otettu huomioon lupamää-

räyksestä 4 ilmenevästi.  

5) Liikennevirasto 

Vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksistä ilmenevästi. Lisäksi 

luvan saaja on ilmoittanut noudattavansa Liikennevirasto vaatimuksia.  

6) Museovirasto 

Muinaismuistojen osalta viitataan lupamääräykseen 8 ja sen perustelui-

hin. Lisäksi todetaan, että luvan saaja on lausunnoista antamassaan se-

lityksessä ilmoittanut noudattavansa muinaismuistolakia vesialueen 
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osalta. Turpeenkanavan muinaisjäännöksen osalta luvan saaja on ilmoit-

tanut pyytävänsä Pohjois-Pohjanmaan museota arvioimaan hankkeen 

kulttuuriperintöön kohdistuvat vaikutukset maa-alueilla ja noudattaa kaa-

pelin sijoituksessa maa-alueella museon antamia ohjeita.  

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

Valmisteluluvan täytäntöönpanokelpoisuus 

Valmistelulupaa koskeva päätös saadaan panna täytäntöön muutoksen-

hausta huolimatta. Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen 

täytäntöönpanon tai rajoittaa päätöksen täytäntöönpanoa. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 1 740 euroa.  

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvos-

ton asetuksen (1524/2015) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan mak-

sutaulukon mukaan johtoa koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän 

maksun suuruus on 1 740 euroa. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Jäljennös päätöksestä 

Siikajoen kunta 
Hailuodon kunta 
Siikajoen kunta, kaavoitusviranomainen 
Hailuodon kunta, kaavoitusviranomainen 
Siikajoen kunta, ympäristönsuojeluviranomainen 
Hailuodon kunta, ympäristönsuojeluviranomainen / Oulun seudun ympä-
ristötoimi liikelaitoksen johtokunta (sähköpostitse) 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö 
ja luonnonvarat -vastuualue (sähköpostitse) 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjois-Suomen kalata-
louspalvelut (sähköpostitse)  
Liikennevirasto, Meriväylät-yksikkö (sähköpostitse) 
Museovirasto (sähköpostitse) 
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Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja lehdessä 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Pohjois-Suomen aluehallintovi-

raston ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Siikajoen ja Hailuodon 

kuntien virallisella ilmoitustaululla. 

Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalve-

lussa. 

Kuulutuksesta ilmoitetaan sanomalehti Kalevassa. 
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

 

 

Hannu Puranen Anna-Maria Juntunen  

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvokset Hannu Puranen (puheenjoh-

taja) ja Anna-Maria Juntunen (esittelijä). 

 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 647 tai 0295 017 500. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 

 



Liite 

VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-

tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen Poh-

jois-Suomen aluehallintovirastoon. 

Valitusoikeus Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saat-

taa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 

asian-omaiset kunnat, ELY-keskukset, kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset 

ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. Valitusoikeus on myös saamelaiskä-

räjillä ja kolttien kyläkokouksella ympäristönsuojelulaissa ja vesilaissa säädetyn 

mukaisesti. 

Valitusaika Valitusaika päättyy 25.7.2016, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 

Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa.  

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

- aluehallintoviraston päätös, johon haetaan muutosta 

- valittajan nimi ja kotikunta 

- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 

niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti: 

vaasa.hao@oikeus.fi) 

-miltä kohdin aluehallintoviraston päätökseen haetaan muutosta  

- mitä muutoksia aluehallintoviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 

Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 

- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 

- jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 

Valituksen toimittaminen Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon  

Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon. 

Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-

ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai 

sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjel-

män on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 

tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot 

käyntiosoite: Linnankatu 1–3 

postiosoite:  PL 293, 90101 Oulu 

puhelin:  vaihde 0295 017 500 

telekopio: 08 - 3140 110 

sähköposti: kirjaamo.pohjois@avi.fi 

aukioloaika:  klo 8–16.15  

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäynti-

maksu on 250 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 

muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myös-

kään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla 

laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on vali-

tuskirjelmäkohtainen. 


